
UCHWAŁA  NR  XVII/110/2004 

RADY GMINY BOLESŁAWIEC 

z dnia 31 sierpnia 2004 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy a dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. nr 142, póz. 1591; z 2002 r. nr 23, póz. 220, nr 62, póz. 558, nr 
113, póz. 984, nr 153, póz. 271 i nr 214, póz. 1806; z 2003 r. nr 80, póz. 717 i nr 162, póz. 
1568; z 2004 r. nr 102, póz. 1055 i nr 116, póz. 1203) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. nr 64, póz. 593 i nr 99, póz. 1001) Rada Gminy w 
Bolesławcu uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się, że na terenie Gminy Bolesławiec świadczone są usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze zapewniające: 

l/   udzielanie pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnację, w 
tym pielęgnację w czasie choroby, oraz pomoc w korzystaniu ze świadczeń 
zdrowotnych;  

2/  sprawowanie podstawowej opieki higieniczno-sanitarnej, zapewnienia higieny 
otoczenia, higieny osobistej;  

3/  pomoc w zakupie potrzebnych produktów i artykułów żywnościowych, 
odzieży, obuwia;  

4/   w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem, niezbędną pomoc 
w załatwianiu spraw osobistych;  

5/ specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez 

osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

§ 2. Usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania: 
l/   osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 
pomocy innych osób a jest jej pozbawiona; 
2/   osobie w rodzinie, a rodzina a także wspólnie nie zamieszkujący małżonek, wstępni, 
zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. Ustala się szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze w odniesieniu do osób 
samotnych i osób w rodzinie, których dochód przekracza dochód osoby samotnie 
gospodarującej i dochód na osobę w rodzinie określony w art. 8 ust. l ustawy o pomocy 
społecznej. Warunki odpłatności określa załącznik do uchwały. 

 



§ 4. Usługi opiekuńcze są nieodpłatne, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej a także 
osoby w rodzinie określonej w § 2b nie przekracza dochodu zwanego kryterium dochodowym w 
art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala zarządzeniem Wójt Gminy Bolesławiec. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XW113/96 Rady Gminy w Bolesławcu z dnia 19 grudnia 1996 r. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

 

 


